
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONI TECNICO  COPIA 

 

Numero  93   Del  02-03-20  

 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento dei Lavori di Ristrutturazione e messa 

in sicurezza del Palazzo Comunaleai sensi dell'art.36, comma 2 lett. a) del 

D.lgs. 50/2016. CUP C15H18000220004 - CIG 80735876C1.- 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E ELENCO AMMESSI ED 

ESCLUSI. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Dato atto che nel Bilancio 2018 e nell’Elenco annuale dei Lavori Pubblici anno 

2018 sono presenti somme per l’attuazione degli interventi di Ristrutturazione e 

messa in sicurezza degli edifici comunali e nello specifico del Palazzo Comunale; 

Richiamati gli schemi del Programma Triennale 2018/2020 e dell'Elenco 

annuale 2018 redatti dal Responsabile del Servizio Tecnico a cui è affidata la 

predisposizione del Programma triennale e dell'Elenco annuale sulla base delle 

proposte inviate dal responsabile del procedimento di cui all’art.21 del D.Lgs. n. 

50/2016, e D.M. del ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014; 

Richiamata la Deliberazione C.C. n.27 del 29/11/2017 di Approvazione definitiva 

del programma triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020 e dell'elenco annuale 

2018; 

Preso atto che è stata volontà di questa Amministrazione procedere alla 

richiesta di spazi finanziari al MEF per investimenti e che sono stati attributi in 

conseguenza della richiesta presentata spazi finanziari per l’importo di euro 

500.000,00 E che l’Amministrazione Comunale ha inteso utilizzare parte delle 

somme di cui agli spazi finanziari concessi per la realizzazione dell’ Intervento di 

ristrutturazione e messa in sicurezza del Palazzo comunale per l’importo di €uro  

80.000,00. 

Richiamata la Determinazione n 162/2018 di nomina a responsabile unico del 

procedimento dell’Ing. Valerio Marongiu, responsabile dell’area tecnica del 

Comune; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 02-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 30/11/2018 di 

approvazione del quadro economico preliminare dell’intervento; 

Richiamato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di 

“Ristrutturazione e messa in sicurezza degli immobili comunali – Palazzo 

comunale - Interventi finanziati con l’avanzo di amministrazione predisposto dal 

responsabile dell’area tecnica ing. Valerio Marongiu, per l’importo totale di €uro 

80.000,00 e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.119 del 

28/12/2018 di approvazione del suddetto progetto di fattibilità tecnica ed 

economica; 

 

RICHIAMATO il progetto di livello definitivo/esecutivo dell’intervento presentato 

dal professionista incaricato Ing. Massimiliano Migliozzi in data 30/09/2019; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 09/10/2019 di 

approvazione del suddetto progetto definitivo esecutivo; 

 

Richiamata la determinazione del responsabile dell’area tecnica n.306 del 

21/10/2019 con la quale si determinava a contrarre per l’affidamento dei lavori ai 

sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e preso atto che in 

corso di avanzamento della procedura si è ritenuto di provvedere 

all’adeguamento di alcuni aspetti progettuali e pertanto di chiedere al 

professionista incaricato una revisione del progetto secondo al fine di 

conformizzarl oalle richieste e sottoporlo a verifica e validazione; 

 

Richiamato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Ristrutturazione e messa 

in sicurezza degli immobili comunali – Palazzo comunale - Interventi finanziati 

con l’avanzo di amministrazione”  rimodulato secondo le richieste, rimodulato 

secondo le richieste del RUP consegnato dal professionista incaricato ing. 

Massimiliano Migliozzi, con importo dei lavori a base d’asta di €uro 56.000,00, 

oltre €uro 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 

Richiamata la Determinazione 378 del 06/012/2019 avente ad oggetto Lavori di 

Ristrutturazione e messa in sicurezza del Palazzo Comunale. Rettifica della 

Determinazione 306 del 21/10/2019, annullamento determina n.306/2019, 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 02-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS 

riapprovazione del progetto definitivo esecutivo. Determinazione a contrarre per 

l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art.36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016. 

CUP C15H18000220004 - CIG 80735876C1. Con la quale si è determinato a 

contrarre per l’affidamento dei lavori di cui trattasi, per il seguente importo: 

 

a) importo dei lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso [al netto degli 

oneri di cui al successivo punti b):                                                         euro 

56.000,00 

   di cui: 

euro 42.406,50 per lavori a corpo 

euro 13.593,50 per lavori a misura 

b) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):               euro 3.000,00 

con finanziamento dell’opera per €uro 80.000,00 mediante fondi di Bilancio 

Comunale; 

Preso atto che alla procedura di gara sono stati invitati CINQUE operatori 

economici, individuati tramite il catalogo della piattaforma Sardegna CAT, Con 

invito trasmesso nella piattaforma Sardegna CAT RdO : rfq_345137, e nello 

specifico: 

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA CAP Provincia

A.P.M. costruzioni srl narcao 03516890922 03516890922 09010 Sud Sardegna

COOPERATIVA PRODUZIONE E LAVORO EDILE BINDUA SOCIETA' COOPERATIVA IGLESIAS 00200130920 00200130920 09016 Sud Sardegna

ECO.GE.M.M.A. srl Assemini 02352370924 02352370924 09032 Cagliari

GM Costruzioni soc. coop Narcao fraz terraseo 03579820923 03579820923 09010 Sud Sardegna

SILVANO CRUCCAS ARTIGIANO EDILE Perdaxius CRCSVN63R05G446L 02472880927 09010 Sud Sardegna  

 

Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 18/02/2020, termine per la 

presentazione delle offerte, risultavano pervenute le seguenti offerte tramite la 

piattaforma Sardegna CAT: 

Fornitore Data della Risposta

GM Costruzioni soc. coop 17/02/2020 10:09

A.P.M. costruzioni srl 18/02/2020 11:27

COOPERATIVA PRODUZIONE E LAVORO EDILE BINDUA SOCIETA' COOPERATIVA17/02/2020 19:31  

VistI il verbale di gara n.1 in data 19/02/2020 e il verbale n.2 in data 21/02/2020, 

dai quali si evincono i seguenti risultati sulle ammissioni ed esclusioni delle ditte 

offerenti: 

N IMPRESA CONCORRENTE AMMISSIONE 

1 G.M. Costruzioni Soc. Coop. Sociale AMMESSA 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 02-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS 

2 Cooperativa Produzione e Lavoro Edile Bindua Società Cooperativa AMMESSA 

3 A.P.M. COSTRUZIONI SRL AMMESSA 

 

Dato atto pertanto che il seggio di gara ha deciso di non escludere alcuna ditta 

dalla procedura di gara e  di ammettere le ditte 

 

 

IMPRESA CONCORRENTE 

G.M. Costruzioni Soc. Coop. Sociale 

Cooperativa Produzione e Lavoro Edile Bindua Società Cooperativa 

A.P.M. COSTRUZIONI SRL 

 

 

 

Secondo l’elenco dell’Allegato A alla presente Determinazione; 

 

Ritenute corrette le valutazioni del seggio di gara come sopra descritte; 

Visti 

- l’art.29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

- l’art.76, comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare il verbale di gara n.1 in data 19/02/2020; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 02-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PERDAXIUS 

2. di approvare il verbale di gara n.2 in data 21/02/2020; 

3. di approvare l’Elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi dalla procedura di 

affidamento di cui all’allegato A alla presente Determinazione; 

4. di pubblicare ai sensi dell’art.29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il presente 

provvedimento e l’allegato elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi sul Profilo 

del Committente, nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale del Comune di Perdaxius; 

5. di dare contestualmente avviso tramite comunicazione ai concorrenti via PEC, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.76, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016, del presente 

provvedimento che determina l’ammissione e l’esclusione dalla procedura di 

affidamento, con comunicazioni personalizzate nei confronti degli esclusi; 

6. di dare atto che ai sensi dell’art.120, comma 2bis del D.Lgs. 104/2010 come 

modificato dall’art.204 del D.Lgs. 50/2016, avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Sardegna entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  MARONGIU VALERIO 

 

 
 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 
VISTO con parere Favorevole in data 02-03-20 
 

 

 
Il Responsabile del servizio 

 
F.to  MARONGIU VALERIO 

 

 

PARERE:       REGOLARITA' CONTAB. ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 
VISTO con parere  in data          
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to  Senis Marinella 

 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03-03-2020 al 

18-03-2020 

 

Lì  03-03-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  MARONGIU VALERIO 

 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 02-03-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PERDAXIUS 

Per  Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


